

# Bingo przyrodnicze w Tayside



# MARZEC

Przed wami garść pomysłów na rodzinny czas w otoczeniu natury angażujący wszystkie zmysły: wzroku, słuchu, dotyku, smaku, ruchu i innych. Możecie notować daty, kiedy w tym miesiącu wypróbowaliście daną aktywność. Pamiętajcie, by przy zbieraniu dziko rosnących roślin kierować się rozważą. Podzielcie się wypełnionym bingo, obserwacjami, zdjęciami i filmikami #TayNatureBingo

Obserwuj radosną kąpiel wróbli w kałuży lub płytkim strumieniu  Data __/__/__	Powąchaj żonkile i postaraj się wyczuć imbirową nutę  Data __/__/__	Dołącz do Godziny dla Ziemi i w czasie gdy zgasisz światło przemyśl, co zrobisz by chronić przyrodę w tym miesiącu Data __/__/__	W czasie spaceru spróbuj zidentyfikować ptasie gniazda. Obejrzyj <a href="#">Ptaki i ich gniazda</a> na YouTube Data __/__/__
Pobaw się w tropienie tęczy po wiosennej ulewie  Data __/__/__	Poszukaj młodych listków pokrzywy i ugotuj z nimi risotto. Wyszukaj przepis: <a href="#">Risotto pokrzywy</a> Data __/__/__	Ciesz się dźwiękiem pszczoł szukających wiosennych kwiatów  Data __/__/__	Przyjrzyj się spiralnie otwierającym się liściom np. głogu  Data __/__/__
Zaobserwuj po deszczu różne gatunki ślimaków. Wyszukaj <a href="#">Land Snail Identification</a>  Data __/__/__	Zanim zaczniesz porządkować w ogrodzie, poczekaj aż temperatury utrzymają się ok. 10° C  Data __/__/__	Zbierz liście i łodygi bluszczyku kurdybanku i użyj jak natki pietruszki np. do zupy  Data __/__/__	Z obciętych gałęzi przygotuj zimowisko dla płazów w pobliżu oczka wodnego lub stawu  Data __/__/__
Obserwuj owady zwabione wierzbowymi baziami. Ile gatunków policzysz?  Data __/__/__	Powąchaj pierwsze stokrotki. Jak opiszesz ich zapach komuś, kto nigdy ich nie czuł?  Data __/__/__	Świętuj Dzień Książki przyrodniczą lekturą. Wyszukaj inspiracje <a href="#">Lubimy Czytać książki o przyrodzie</a> Data __/__/__	Poczuj miękkość puchu na owocach pałki wodnej  Data __/__/__

Globalna inicjatywa „[Pozytywna Natura](#)”, dążąca do powstrzymania i odwrócenia strat bioróżnorodności, odgrywa kluczową rolę w odpowiedzi na zmiany klimatyczne. Poprzez codzienną praktykę kontaktu z przyrodą możemy uczyć się ją doceniać i w rezultacie lepiej dbać o środowisko naturalne.